neptis aut aliquis homo de aliqua parte, uocem adduxerit ad tibi, Apparicio2, pro ista
uinea, excomunicatus permaneat ad fide Christi, / (f. 98r) et oracio illius fiat in peccatum,
et cum Iuda traditore abeat porcionem in inferno inferiori, et desuper pariet ad partes de
tibi, Apparicio, ipsa uinea duplata, et <ad parte de potestate> XX solidus.
Facta carta et bendicio notum die VIª feria, idus februarias, era T C XX IIII. Regnante

rex Adefonso in Toleto et in Castella, et Didaco Sangiz in Termino.
Ego, Munnio, qui hanc cartam fecit et confirmauit et de manu mea signum fecit

(signum) et rouoraui. Tellu Albariz fide. Cristoualo (signum).
Munnio et scripsit.

1 bendo] d escrita sobre o.
2 Apparicio] c escrita sobre t.

78

1087, enero, 3.

Nuño y su hermano Vela venden a Aparicio y a su mujer, Jimena, una viña que poseen
en Pobajas por precio de un buey rubio y cuatro carneros.

B. Becerro Gótico, ff. 98r-99r. Escriba V18.

ED. BARRAU-DIHIGO, Chartes, núm. 74, pp. 383-384.- PÉREZ SOLER, Cartulario,
núm. 72, p. 89.
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In Dei nomine. Ego, Nunnu, et meo fratre Ueila, spontaneas nostras uolumptates et
placuit nobis ut bendemus nostra uinea ad tibi, Apparicio, et ad / (f. 98v) uxor tua,
Semena, in loco que dicitur Poualias, ad illas formazas de arroyo, usque ad ripiella; et de
una parte, uinea de Sabastiano. Ego, Nunnu, et meo germano Ueila haccepimus precium
de tibi, Apparicio, et de uxor tua, Semena, quantum nobis placuit, uno uobe per colore
rubeo et IIIIor charneros. Et de istum precium non remansit deuitum pro dare.
Et qui istum nostrum factum disrumpere uoluerit, germanis uel congermanis aut filiis

uel neptis aut aliquis homo de aliqua parte, uocem adduxerit ad tibi, Apparicio, et ad
uxor tua, Semena, pro ista uinea, excomunicatus permaneat ad fidem / (f. 99r) Christi,
et oracio illius <in> peccatum, et cum et cum (sic) Iuda traditore abeat porcionem in
inferno inferiori, amen. Et desuper pariet ad partes de tibi, Apparicio, et de uxor tua,
Semina, ista uinea duplata uel meliorata, et ad partes de potestate XXX solidos de
argento1.
Facta carta et bendicio notum die III nonas IANUARIAS, era T C XX V. Regnante

rex Adefonso in Toleto et in Castella, et Didaco Sangiz, in Termino.
Ego, Nunnu, et meo germano Ueila, qui hanc cartam fecimus et confirmauimus et

de manus nostras signum fecimus2 et rouorauimus (signum). Patierno (signum).
Dominco (signum). Dominco Patierniz (signum).
Munnio scripsit.

1 argento] o escrita sobre e.
2 fecimus] Sobre m signo de –us.

79

1087, marzo, 4.

Doña Mayor vende a Aparicio y a su mujer, Jimena, una viña en Pobajas por veinticuatro
sueldos.

B. Becerro Gótico, ff. 99v-100v. Escriba V18.

ED. BARRAU-DIHIGO, Chartes, núm. 75, pp. 384-385.- PÉREZ SOLER, Cartulario,
núm. 73, p. 90.

/ (f. 99v) In Dei nomine. Ego, domna Mayore, expontanea mea uolumptate, placuit
michi ut bendio mea uinea ad tibi, Apparicio, et ad uxor tua, Semena, in loco que dicitur
Poualias, ad illas formazas de arroyo usque ad ripiella; de una parte, uinea de Patierno,
et de alia parte, uinea de Endura. Ego, domna Mayore, haccepit precium de tibi,
Apparicio, et de uxor tua, Semena, quantum michi placuit, XX IIII solidos de argento,
et de isto precio non remansit deuitum pro dare.
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Et qui istum meum factum disrumpere uoluerit, germanis uel congermanis aut filiis uel
neptis aut aliquis homo / (f. 100r) de aliqua parte, uocem adduxerit ad tibi, Apparicio,
et ad uxor tua, Semena, pro ista uinea, excomunicatus permaneat ad fide Christi, et oracio
illius fiat in peccatum, et cum Iuda traditore abeat porcionem in inferno inferiori, amen.
Et desuper pariet ad partes de tibi, Apparicio, et de uxor tua, Semena, ista uinea duplata
uel meliorata, et ad partes de potestate XXX solidos de argento.
Facta carta et bendicio IIIIor nonas marcias, era T C XX V. Regnante rex Adefonso in

Toleto et in Castella, et Didaco Sangiz in Termino.
Ego, domna Mayore, qui hanc cartam fecit et confirmauit et de manu mea signum

fecit (signum). Patierno (signum). Dominco Patierniz (signum). / (f. 100v) Michael
(signum). Nunu Ueilaz (signum).
Eneco scripsit.

80

[1087].

Domingo y su hermano Tello venden a Aparicio y a su mujer, Jimena, una viña en
Pobajas por diecisiete sueldos.

B. Becerro Gótico, f. 100v. Escriba V18.

ED. BARRAU-DIHIGO, Chartes, núm. 76, pp. 385.- PÉREZ SOLER, Cartulario, núm.
75, p. 91.

Es evidente, como observa Barrau-Dihigo, que este documento está relacionado con
los tres que le preceden en el Becerro datados en 1086 y 1087 (docs. núms. 77, 78 y 79).
Aunque son pocos, parece que van ordenados cronológicamente, por lo que lo
fechamos en 1087.

In Dei nomine. Ego, Dom<i>n<i>co, et meo germano Tellu, spontaneas nostras
uolumptates et placuit nobis ut bendemus nostra uinea ad tibi, Apparicio, et ad uxor tua,
Semena, in loco que dicitur Poualias, desuper carrera, latus uinea de Gutier, et de alia
parte, de Albaro1. Ego, Dominico, et meo germano Tellu accepimus precium de tibi,
Apparicio, et de uxor tua, Semena, quantum nobis placuit, XUII solidos de argento. Et
de istum precium non remansit deuitum pro dare.
Et qui istum nostrum factum disrumpere uoluerit, germanis uel congermanis aut filiis

uel neptis aut aliquis homo de aliqua parte / …

1 Albaro] entre a y r letra borrada.
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81

1090, marzo, 17, domingo.

Nuño y su mujer, Justa, al parecer junto a Jimeno, entregan su alma al atrio de Santa
María de Valpuesta y donan al obispo Gómez, al arcediano Domingo y al maestro Munio
una viña en Pobajas, una viña y la era llamada Cueva, junto a Santiago de Langrériz, otra
era en Quintana y la quinta parte de lo que les corresponden en el pozo común de San
Millán. 

B. Becerro Gótico, ff. 93v-94r. Escriba V18.
C. Becerro Galicano, ff. 56v-57v.

ED. RUIZ DE LOIZAGA, Los cartularios, núms. 79/55, pp. 43-45.
REG. FLÓREZ, ES, XXVI, p. 119.

B.

/ (f. 93v) (Christus) In nomine Sancte Trinitatis. Quod corde credimus et tuę (sic)
proferimus Deum Patrem ingenitum, Filium unigenitum procedentem. Secundum
Euangelium audiuimus dicentem: «Ite, uendite omnia que possidetis et date pauperibus
et uenite sequere me»1; et uox clamat: «Si quis uult post me uenire, abneget semetipsum,
tollat crucem suam et sequatur me»2; et alibi: «Qui amat patrem aut matrem aut filios aut
agros aut uineas plusquam me non est me dignus»3. Pro hanc diuino ardore accessit nobis
ego, Nunnu, et uxor mea, Iuxta, tradimus nostras animas ad atrium Sancte Marie Vale
Posita, com una4 uinea, in loco que dicitur Poualias, de una parte allatanio Munnio
Ouecoz, et de alia, Ueila Nunnuz, et desuptus, carrera que uadit ad Tuesta, et desuper
carrera, alia uinea; et una area que dicitur Cueua, ad latus de Sancti Iacobi de Lancreiz,
et de alia, de Dauala, et de tercia, de Oueco; et alia area en Quintana; cum qu<i>nta
parte del pozo comunem Sancti Miliani. Et cum Scemeno tradimus ista ereditate ego,
Nunnu, et uxor mea, Iuxta, ad atrium Sancte Maria, pro remedio anime nostre, pro uicto
canolicorum5, per luminaris ęcclesię et pro elemosinis pauperum, donamus nobis ad
uobis, Gomessanus episcopus, <et ad> Donminco archidiacono6, simul adque magister
Munnionem. 
Ego, Nunnu, et uxor mea, Iuxta, qui istum pactum dirumpere uoluerit, germanis,

neptis uel propinquis aut potestatis eius fuerit inmutare pro ipsa ereditate, ex/ (f.
94r)comunicatus permaneat ad fide Christi et corpus Domini nostri Ihesu Christi, et oratjo
illius fiat in peccato, et cum Iuda traditore habeat porcionem in inferno inferiori, sicut
Datan, Auiron, Sodoma et Gomurra, qui terra uibos ossorbuit, et desuper pariet partes
ęcclesię ista ereditate duplata et in cauto quinque libras aureas.
Facta carta notum die donminco, sexto decimo kalendas apriles, in era milesima

centesima uizesima octaua. Regnante rex Aldefonso in Castella et in Legione, in Toleto.
Ego, Nunnu, et uxor mea, Iuxta, qui hanc artam (sic) fieri Iussimus et de manus

nostras signum fecimus (signum), coram omnibus roborabimus.
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Ego, Munnio Romes, testis. Nunnu Seueriz testis. Tellu Scemenoz testis. Fredinando
monaco7 testis.

C.

<I>n nomine sancte et indiuidue Trinitatis. Quod corde credimus et ore proferimus
Deum patrem ingenitum, Filium unigenitum procedentem. Secundum euangelium
audiuimus dicentem: «Ite, uendite omnia que possidetis et date pauperibus et uenite
sequere me» et uox clamat: «Si quis uult post me uenire, /(f. 57r) abneget semetipsum et
tollat crucem suam et sequaturme»; et alibi: «Qui amat patrem aut matrem aut filios aut
agros aut uineas plusquam me non estme dignus». Pro hanc diuino ardore accessit nobis
ego, Nunno, et uxor mea, Iusta, tradimus nostras animas ad atrium Sancte Marie Ualle
Posita8, cum una uinea, in loco que dicitur Poualias, de una parte allatanio Munio
Ouecoz, et de alia, Ueila Nunuz, et desuptus, carrera que uadit ad Tuesta, et desuper
carrera alia uinea; et una area que dicitur Cueua, ad latus de Sancti Iacobi de Lancreriz,
et de alia, de Dauala, et de tercia, de Oueco; et alia area en Quintana; cum quuta (sic)
parte del pozo comunem Sancti Emiliani. Et cum Scemeno tradimus ista hereditate ego,
Nunnu, et uxor mea, Iusta, ad atrium Sancte Maria, pro remedio anime nostre, pro uictu
canolicorum, per luminaris ecclesie et pro helemosinis pauperum, donamus nobis ad
uobis, Gomessanus episcopus, et ad Dominco archidiacono, simul atque magister
Munionem.
Ego, Nunnu, et uxor mea, Iusta, qui istum pactum disrumpere uoluerit, germanis,

neptis uel propinquis aut potestas eius fuerit inmutare pro ipsa hereditate, excomunicatus
permaneat a fide Christi et corpus Domini nostri Ihesu Christi, et oratio illius fiat in
peccatum, et cum Iuda traditore habeat portionem in inferno inferiori, sicut Datan /(f.
57v) et Abiron, Sodoma et Gomorra, qui terra uiuos obsorbuit, et desuper pariat ad
partes ecclesie ista hereditate duplata, et in cauto quinque libras aureas.
Facta carta notum diem dominco, sexto decimo kalendas aprilis, in era millesima

centesima uicesima octaua. Regnante rex Aldefonso in Castella et in Legione et in Toleto.
Ego, Nunno, et uxor mea, Iusta, qui hanc cartam fieri iussimus et de manus nostras

signum fecimus (signum), coram omnibus roborauimus. 
Ego, Munio Romes testis. Nunno Seueriz ts. Tello Scemenoz ts. Ferdinando monaco